



KASEN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(卡森國際控股有限公司)

(於開曼群島註冊成立的受豁免有限公司)

(股份代號：496)

年度業績公佈

截至二零零六年十二月三十一日止年度

卡森國際控股有限公司(「本公司」)董事會謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度的業績如下：

綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額	3	3,916,513	3,475,457
銷售成本		(3,489,136)	(2,927,194)
毛利		427,377	548,263
其他收入		71,230	42,675
分銷成本		(107,908)	(81,524)
行政開支		(171,115)	(113,180)
其他開支		(29,997)	(4,915)
應佔聯營公司溢利(虧損)		937	(1,114)
融資成本	4	(85,390)	(111,540)
除稅前溢利	5	105,134	278,665
稅項	6	(21,707)	(18,311)
年內溢利		83,427	260,354
應佔：			
本公司股權持有人		64,143	265,699
少數股東權益		19,284	(5,345)
		83,427	260,354
股息	7	114,258	—
每股盈利	8		
基本		6分	41分
攤薄		6分	34分

綜合資產負債表
於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
非流動資產			
商譽		157,958	181,006
物業、廠房及設備		1,173,599	1,281,230
預付租賃款項－非流動部份		131,860	142,812
投資物業		32,901	—
無形資產		1,485	1,077
聯營公司投資		26,728	9,127
共同控制實體投資		2,614	811
可供出售投資		310	310
		1,527,455	1,616,373
流動資產			
存貨		1,326,216	1,378,842
貿易及其他應收款項	9	633,848	795,665
預付租賃款項－流動部份		2,904	3,543
應收關連公司款項	11	36,596	21,253
可收回稅項		3,315	13,624
已抵押銀行存款		163,221	240,112
銀行結餘及現金		380,973	372,278
		2,547,073	2,825,317
總資產		4,074,528	4,441,690
流動負債			
貿易、票據及其他應付款項	10	604,036	783,992
應付關連公司款項	11	19,467	60,287
銀行及其他借貸－一年內到期		1,246,689	1,191,246
應付稅項		10,959	7,807
		1,881,151	2,043,332
流動資產淨值		665,922	781,985
總資產減流動負債		2,193,377	2,398,358
非流動負債			
銀行及其他借貸－一年後到期		10,400	100,492
		10,400	100,492
資產淨值		2,182,977	2,297,866
股本及儲備			
股本		1,227	1,256
儲備		2,107,638	2,198,304
本公司股權持有人應佔權益		2,108,865	2,199,560
少數股東權益		74,112	98,306
權益總額		2,182,977	2,297,866

附註：

1. 一般資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的公眾上市有限公司，其股份於二零零五年十月二十日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司註冊辦事處及主要營業地點的地址於本年報公司資料一節內披露。

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要從事將生牛皮及藍濕皮加工成製成革及完成組裝的皮製軟體傢俱產品的業務。

2. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則

於本年度，本集團首次應用由國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）及國際會計準則委員會轄下國際財務報告詮釋委員會（「國際財務報告詮釋委員會」）所頒佈、由二零零五年十二月一日或以後開始的年度會計期間生效的多項新訂準則、修訂本及詮釋。採納該等新訂準則、修訂本及詮釋對本會計期間及過往會計期間已編製及呈列的業績及財務狀況並無重大影響。因此，無需對過往期間作出調整。

於此等綜合財務報表批准日期，下列新訂準則、修訂本及詮釋已頒佈但尚未生效：

國際會計準則第1號（經修訂）	資本披露 ¹
國際財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
國際財務報告準則第8號	經營分類 ²
國際財務報告詮釋第7號	根據國際會計準則第29號惡性通貨膨脹經濟下的財務報告採用重列法 ³
國際財務報告詮釋第8號	國際財務報告準則第2號範圍 ⁴
國際財務報告詮釋第9號	隱含衍生工具的再評估 ⁵
國際財務報告詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁶
國際財務報告詮釋第11號	國際財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易 ⁷
國際財務報告詮釋第12號	服務經營權安排 ⁸

¹ 適用於二零零七年一月一日或以後開始的年度期間。

² 適用於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間。

³ 適用於二零零六年三月一日或以後開始的年度期間。

⁴ 適用於二零零六年五月一日或以後開始的年度期間。

⁵ 適用於二零零六年六月一日或以後開始的年度期間。

⁶ 適用於二零零六年十一月一日或以後開始的年度期間。

⁷ 適用於二零零七年三月一日或以後開始的年度期間。

⁸ 適用於二零零八年一月一日或以後開始的年度期間。

董事預計於未來期間採用該等新訂準則、修訂本及詮釋不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

3. 業務及地區分部

就管理而言，本集團現時分為五個營運部門。此等部門為本集團匯報其主要分部資料的基礎。

業務分部

年內，本集團按照以下分部呈報其業務：

- 軟體傢俱，包括皮革與布料軟體傢俱及沙發套；
- 傢俱皮革；
- 汽車皮革；
- 皮革成衣（附註）；及
- 其他（包括銷售木製框架及其他）

附註：皮革成衣分部於兩個年度內並無交易。

有關該等業務的分部資料呈列如下：

綜合收益表

	軟體傢俱 人民幣千元	傢俱皮革 人民幣千元	汽車皮革 人民幣千元	其他 人民幣千元	撇銷 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零零六年						
營業額						
對外銷售	3,122,953	615,104	150,141	28,315	-	3,916,513
分部間銷售	603,005	2,249,976	-	126,818	(2,979,799)	-
二零零五年						
營業額						
對外銷售	2,755,003	593,121	126,907	426	-	3,475,457
分部間銷售	640,091	1,599,461	-	98,347	(2,337,899)	-

分部間銷售額按通行市場價格收取。

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
業績		
分部業績		
— 軟體傢俱	195,956	321,955
— 傢俱皮革	(17,748)	44,585
— 汽車皮革	(9,391)	10,946
— 其他	(246)	(575)
	<u>168,571</u>	<u>376,911</u>
未分類收入	31,361	18,746
未分類開支	(10,345)	(4,338)
應佔聯營公司溢利(虧損)	937	(1,114)
融資成本	(85,390)	(111,540)
	<u>105,134</u>	<u>278,665</u>
除稅前溢利		
稅項	(21,707)	(18,311)
	<u>83,427</u>	<u>260,354</u>

地區分部

分部資產絕大部份均位於中華人民共和國(「中國」)。

下表為本集團按地區市場劃分的銷售分析：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
美國	2,825,773	2,383,797
中國，包括香港	736,138	727,001
歐洲	160,326	120,272
澳洲	122,253	187,543
其他	72,023	56,844
	<u>3,916,513</u>	<u>3,475,457</u>

4. 融資成本

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
利息：		
須於五年內全部償還的銀行貸款	84,611	94,245
須於五年內全部償還的其他貸款	269	3,536
不須於五年內全部償還的其他貸款	510	510
可換股貸款票據	—	13,249
	<u>85,390</u>	<u>111,540</u>

5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除(計入)：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
無形資產攤銷(於行政費用內)	350	225
預付租賃款項攤銷	3,277	3,436
物業、廠房及設備折舊	<u>95,858</u>	<u>87,474</u>
折舊及攤銷總值	99,485	91,135
核數師酬金	4,619	3,620
確認為開支的投資成本	3,477,732	2,923,662
就應收貿易款項及其他應收款項確認的減值虧損	17,626	5,630
商譽減值	23,048	—
出售物業、廠房及設備虧損(收益)	2,161	(26)
土地及樓宇的經營租賃租金支出	1,892	1,878
匯兌損失淨額	17,836	15,263
提升樣本及產品的開支	8,048	26,399
存貨撥備	11,404	3,532
員工福利開支總值	<u>286,659</u>	<u>237,063</u>

6. 稅項

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
香港利得稅		
— 一年內	1,027	718
— 過往年度撥備不足	58	425
中國企業所得稅		
— 一年內	18,717	19,504
— 所得稅撥備不足(超額撥備)	1,905	(2,336)
	<u>21,707</u>	<u>18,311</u>

香港利得稅乃按年內預計應課稅溢利的17.5%計算。

中國企業所得稅乃按中國附屬公司所適用的稅率計算。本年度，本公司於中國經營的若干附屬公司符合若干減稅期及稅收減免資格並於二零零六年及二零零五年年度獲豁免繳納中國所得稅(「減稅期」)。減稅期最長為期五年，自首個應課稅溢利年度計算。

於二零零六年十二月三十一日，本集團有約人民幣43,761,000元(二零零五年：人民幣32,041,000元)未動用稅務虧損可供抵銷未來溢利，其中人民幣5,527,000元(二零零五年：人民幣32,041,000元)之虧損將於二零一零年屆滿，而人民幣38,234,000元(二零零五年：無)之虧損將於二零一一年屆滿。因日後溢利來源難以預測，本集團未有就未動用稅務虧損確認遞延稅項資產。

7. 股息

年內確認用於派付的股息：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
二零零五年末期－每股7.59港仙	79,575	—
二零零六年中期－每股3.45港仙	34,683	—
	<u>114,258</u>	<u>—</u>

8. 每股盈利

本公司股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

盈利

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
用作計算每股基本盈利的盈利， 即本公司股權持有人應佔溢利	64,143	265,699
具攤薄潛力普通股的影響： 可換股貸款票據利息	—	13,249
用作計算每股攤薄盈利的盈利	<u>64,143</u>	<u>278,948</u>

股份數目

	二零零六年	二零零五年
用作計算每股基本盈利的普通股加權平均數	1,004,410,969	645,419,597
具攤薄潛力普通股的影響： 可換股貸款票據	—	179,512,056
用作計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>1,004,410,969</u>	<u>824,931,653</u>

鑒於本公司購股權的行使價高於購股權未行使期間的股份平均市價，故授予本集團僱員的購股權對於每股攤薄盈利並無影響。

9. 貿易應收款項

本集團一般授予其貿易客戶介乎30天至90天的信貸期。貿易應收款項(扣除呆壞賬撥備)的賬齡分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
賬齡：		
60天內	345,725	355,407
60至90天	53,892	51,342
91至180天	47,468	63,429
181至365天	35,546	43,139
1至2年	7,836	1,116
	<u>490,467</u>	<u>514,433</u>

10. 貿易及票據應付款項

貿易及票據應付款項的賬齡分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
賬齡：		
60天內	286,950	321,512
60至90天	20,807	33,685
91至180天	13,080	49,869
181至365天	10,907	15,974
1至2年	8,719	6,643
2年以上	6,445	3,206
貿易應付款項總額	<u>346,908</u>	<u>430,889</u>
賬齡：		
60天內	61,156	81,026
60至90天	26,937	58,959
91至180天	54,386	43,418
應付票據總額	<u>142,479</u>	<u>183,403</u>

11. 應收(應付)關連公司款項

應收(應付)營運關連公司款項的賬齡如下：

賬齡：	二零零六年		二零零五年	
	應收關連 公司款項 人民幣千元	應付關連 公司款項 人民幣千元	應收關連 公司款項 人民幣千元	應付關連 公司款項 人民幣千元
60天內	10,421	(12,621)	4,588	(14,484)
60至90天	5,619	(6,105)	3,900	(544)
91至180天	12,067	(706)	12,100	(45,259)
181至365天	6,303	(35)	665	—
1至2年	2,186	—	—	—
	<u>36,596</u>	<u>(19,467)</u>	<u>21,253</u>	<u>(60,287)</u>

12. 購股權

本公司根據二零零五年九月二十六日通過的一項決議案採納一項購股權計劃(「該計劃」)，主要目的在於激勵董事及合資格僱員。該計劃自二零零五年十月二十日起生效，而根據該計劃發行的購股權最遲須於購股權授出當日起計十年內屆滿。根據該計劃，本公司董事會可向本公司或其任何附屬公司的任何僱員授出購股權以認購本公司股份。

本公司於二零零六年三月九日向董事及其他合資格僱員授出合共29,800,000股購股權。該等購股權的行使價為2.38港元。於授出日期採用二項式模式釐定的購股權的公平值約為人民幣21,000,000元，而截至二零零六年十二月三十一日止年度本公司錄得以股份支付的開支為人民幣15,486,000元(二零零五年：無)

該等購股權可於以下期間行使：

日期	購股權百分比
二零零七年一月一日至二零一六年三月八日	50%
二零零八年一月一日至二零一六年三月八日	50%

本年內未行使購股權的詳情如下：

	購股權數目
於二零零六年三月九日授出及於二零零六年十二月三十一日尚未行使	29,800,000

概無購股權於年內被行使。

13. 資產抵押

於結算日，本集團已將若干資產抵押以獲取借貸。本集團資產於結算日的賬面總值如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
樓宇	468,517	486,878
預付租賃款項	82,125	87,144
銀行存款	163,221	240,112
	<u>713,863</u>	<u>814,134</u>

14. 資本承擔

於結算日，本集團有以下資本承擔：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
就收購物業、廠房及設備已訂約但並無於綜合財務報表內撥備的資本開支	1,464	6,656
就代表政府在中國興建若干基建項目及公共設施已訂約但未於綜合財務報表內撥備的資本開支	14,135	20,991
	<u>15,599</u>	<u>27,647</u>

15. 結算日後事項

- (1) 本公司全資附屬公司海寧高點投資發展有限公司（「海寧高點」）遞交有關以總代價人民幣253,750,000元收購一幅土地（「該土地」）的標書已於二零零七年一月二十九日獲接納。本集團、海寧浙江皮革服裝城投資開發有限公司（「海寧皮革城」）及海寧正揚貿易有限公司（「海寧正揚貿易」）（統稱為「合營夥伴」）將成立合營公司，以持有及開發土地作為皮革製品零售市場。於二零零七年二月五日，海寧高點向長沙市國土資源局支付總代價人民幣203,750,000元，按議定其中80%土地價格連同總交易徵費以本集團的內部資源撥付，餘下20%土地價格（即人民幣50,000,000元）由海寧皮革城支付。

於二零零七年三月十五日，合營夥伴訂立初步合營協議。合營公司的總註冊資本將為人民幣360,000,000元。本集團將以投資額約人民幣184,000,000元持有建議合營公司之51%權益。

- (2) 根據二零零七年一月二十九日之一份董事會決議案，本公司以人民幣44,700,000元向獨立第三方出售附屬公司海寧家藝家具有限公司。於二零零六年十二月三十一日，附屬公司之資產淨值為人民幣41,000,000元。

管理層討論及分析

業務回顧

二零零六年對本集團之經營為充滿挑戰之一年。原材料價格及其他成本大幅上漲、中國貨幣(人民幣)兌美元升值及出口退稅減少皆為本集團經營的主要不利因素。此外，美國房屋市場放慢、優質傢俱需求疲弱以及中國傢俱業生產能力過剩導致價格激烈競爭，此等因素均導致本集團業務表現惡化。

於截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司營業額增加12.7%至人民幣3,916,500,000元(二零零五年：人民幣3,475,500,000元)，而其年內溢利減少68.0%至人民幣83,400,000元(二零零五年：人民幣260,400,000元)。本公司股權持有人應佔溢利於二零零六年為人民幣64,100,000元，相比於二零零五年的人民幣265,700,000元。

二零零六年度本集團毛利率為10.9%，較二零零五年度減少4.9個百分點。

本集團的主要原材料為生牛皮及藍濕皮，二零零六年度佔全部銷售成本約44%。其他主要原材料包括化學品、海綿、木材及布料。

自二零零六年初以來，生牛皮於全球市場價格已上升約30%，成為毛利率下降的主要原因。此外，由於全球性商品價格上漲，化學品、海綿、木材之成本上升，而勞工成本亦有所增加(雖然升幅不及前者)。

本集團的銷售約84%以美元結算。雖然本集團透過進口生牛皮及化學品自然對沖約50%，人民幣兌美元升值仍對本集團的毛利率造成重大影響。

本集團之毛利率亦因化學品之過時存貨撥備人民幣9,400,000元而受不利影響。此金額被記錄為銷售成本。

經營支出、稅項及股權持有人應佔溢利

根據離岸價貿易條款，本集團絕大部分出口業務的海運費由客戶承擔。然而，由於本集團成品軟體傢俱的銷售增加22.1%，從而導致陸路運輸成本增加人民幣20,400,000元，或31.3%。此外，本集團在出口信用保險、佣金及客戶清關費用方面所產生額外支出約人民幣14,700,000元。因此，本集團於期內的分銷成本較上年增加32.4%，而分銷成本佔營業額比重輕微上升至2.8%(二零零五年：2.3%)。

行政開支增加51.2%，主要是由於：(1)本集團向行政人員及僱員授出購股權而產生開支人民幣15,400,000元；(2)貿易應收款項增加撥備人民幣10,600,000元；(3)差旅費及招待費用開支增加人民幣6,000,000元；(4)本集團貿易應收款項因人民幣升值產生之匯兌虧損增加人民幣3,400,000元；及(5)專業費用增加人民幣2,500,000元。

本集團已逐步減少其銀行貸款，並成功透過商議減低該等貸款的利率。因此，本集團的融資成本較上年同期減少23.4%。

於回顧年度，本集團評估自之前收購產生的商譽可收回金額，並釐訂與本集團汽車皮革業務及非業務附屬公司之商譽減值合共人民幣23,000,000元(二零零五年：零)。該筆減值金額記錄為其他開支。

本集團整體實際利率增加20.6%(二零零五年：6.6%)，由於：(1)以股份支付開支、商譽減值、匯兌虧損等撥備於綜合層面作出，而所得稅則按附屬公司之盈利能力所計算；(2)本集團兩個錄得盈利之附屬公司之稅務減免已逾期；及(3)附屬公司之壞賬及存貨撥備就中國稅項計算而言屬非扣減開支。為審慎起見，上文所述之撥備產生有關臨時差異之遞延稅項資產尚未確認。

由於上述提及的理由，本公司的應佔股權持有人溢利減少約75.9%至人民幣64,100,000元(二零零五年：人民幣265,700,000元)。

產品銷售分析

下表顯示總營業額於回顧年度按產品之分類：

	二零零六年		二零零五年		年對年變動
	人民幣百萬元	%	人民幣百萬元	%	%
軟體傢俱					
皮革沙發	1,841.5	47.0%	1,550.5	44.6%	18.8%
布料沙發	408.1	10.4%	292.4	8.4%	39.6%
皮革沙發套	626.2	16.0%	542.2	15.6%	15.5%
布料沙發套	247.1	6.3%	370.0	10.7%	(33.2)%
傢俱皮革	615.1	15.7%	593.1	17.0%	3.7%
汽車皮革	150.1	3.8%	126.9	3.7%	18.3%
其他	28.4	0.8%	0.4	0.0%	N.M.
合共	<u>3,916.5</u>	<u>100%</u>	<u>3,475.5</u>	<u>100%</u>	<u>12.7%</u>

N.M. – 無意義

軟體傢俱

軟體傢俱（包括皮革沙發及布料沙發、皮革及布料沙發套）仍為本集團主要產品，二零零六年其銷售佔總營業額79.7%（二零零五年：79.3%）。由於主要OEM客戶選擇訂購更多沙發製成品，本集團沙發套之銷售大致上保持不變。年內，皮革沙發之銷售增加18.8%，而布料沙發之銷售則增加39.6%。

傢俱皮革

本集團的傢俱皮革生產需優先滿足軟體傢俱業務增長而帶來之內部皮革需求。由於生牛皮價格增加及生牛皮供應渠道短缺，本集團傢俱皮革之外部銷售僅錄得3.7%之溫和增長。

汽車皮革

儘管汽車皮革業務之營業額達致18.3%之增長，但其表現持續不理想。透過主要美國汽車座椅公司，如Intier Automotive及Johnson Controls，本集團可確保取得若干主要美國汽車型號之供應合約。然而，由於皮革製成品出口之退稅減少，削弱了本集團於價格上之優勢，導致銷售量低於預期。

分地區銷售分析

下表顯示回顧年內按地域市場劃分之總營業額：

	二零零六年		二零零五年		年對年變動
	人民幣百萬元	%	人民幣百萬元	%	%
美國	2,825.8	72.2%	2,383.8	68.6%	18.5%
歐洲	160.3	4.1%	120.3	3.5%	33.3%
澳洲	122.3	3.1%	187.5	5.4%	(34.8)%
中國，包括香港	736.1	18.8%	727.0	20.9%	1.3%
其他	72.0	1.8%	56.9	1.6%	26.5%
合共	<u>3,916.5</u>	<u>100.0%</u>	<u>3,475.5</u>	<u>100.0%</u>	<u>12.7%</u>

年內，本集團繼續致力於拓展美國市場。隨著美國消費產品外包趨勢的繼續，本集團在該地區的銷售增長強勁。經過多年努力，本集團已經與十大軟體傢俱製造商之其中五家建立長期合作關係。本集團於美國之銷售增加18.5%；而銷售至美國之營業額佔總銷售額之72.2%。

本集團於歐洲市場之拓展仍處於起步階段。此業務增加33.3%的主要原因為向俄羅斯作出皮革製成品一次性銷售。就軟體傢俱而言，雖然總銷量維持不變，惟本集團能透過與若干主要客戶建立更緊密關係以鞏固其客戶基礎。

本集團與澳洲零售客戶合作之策略已導致與一主要OEM客戶之供應關係中止，因此，於二零零六年，本集團於澳洲之銷售下跌34.8%。

本集團對中國國內市場的銷售主要為傢俱皮革和汽車皮革，其營業額佔總銷售額之18.8%。此部分業務二零零六年增長幅度為1.3%。

資本支出

二零零六年的資本支出減少53.7%至人民幣107,300,000元（二零零五年：人民幣231,500,000元），此乃由於大部份的生產設施擴展已於二零零五年之前完成。二零零六年之資本支出主要用於(1)高點業務中物業、廠房及設備之添置；(2)傢俱皮革生產機器之維修及補充；及(3)購買土地。該等項目的主要開支分別約為人民幣44,900,000元、人民幣28,600,000元及人民幣33,500,000元。

除上述資本支出外，本集團於二零零六年以人民幣49,900,000元收購兩間高點附屬公司之少數股東權益。

財務資源及流動資金

借貸淨額

於二零零六年十二月三十一日，本集團的借貸淨額為人民幣1,257,100,000元（二零零五年十二月三十一日：人民幣1,291,700,000元）。本集團的借貸淨額主要為：(1)本地銀行提供的短期借款約人民幣1,246,700,000元，年利率在4.65%至8.78%之間；及(2)政府債務約人民幣10,400,000元，年利率為2.55%。

周轉期、流動資金及資本負債

本集團存貨主要為生產所需要的生牛皮和藍濕皮，約佔總存貨人民幣1,326,200,000元（二零零五年：人民幣1,378,800,000元）的44.7%。本集團在二零零六年度努力控制存貨水準，使存貨周轉期降至139天（二零零五年：172天）。

本集團於二零零六年繼續維持嚴緊信貸政策，導致應收貨款周轉期減至46天（二零零五年：54天）。

本集團正在嘗試通過降低應付貨款周期以求達到更低的購買成本，應付貨款周轉期減至51天（二零零五年：77天）。

本集團於二零零六年十二月三十一日的流動比率和速動比率分別輕微下降至1.35（二零零五年十二月三十一日：1.38）和0.65（二零零五年十二月三十一日：0.71）。本集團之現金及現金等值項目結餘為人民幣381,000,000元（二零零五年十二月三十一日：人民幣372,300,000元）。資產負債比率為57.1%（二零零五年十二月三十一日：55.8%）；負債淨額相對股本權益比率為39.7%（二零零五年十二月三十一日：39.6%）。資產負債比率是根據銀行貸款相對股本權益計算，而負債淨額相對股本權益比率是根據銀行貸款減現金及現金等值項目相對股本權益計算。

本集團已於二零零六年一月提用由中信資本市場有限公司提供的合共125,000,000港元的銀團貸款。銀團貸款為期三年，以十二個月期香港銀行同業拆息利率加2.00%的息率計算。於二零零六年九月底，本集團已向銀團貸款安排之借款人全數償還貸款本金及應付利息。

外匯風險

自二零零五年七月起，中國政府改變人民幣與美元幣值掛鉤之政策。根據新政策，人民幣兌一籃子若干外幣在一個較窄及受管理的範圍內波動。此政策之改變導致人民幣兌美元於二零零五年及二零零六年分別升值約2.5%及3.4%。中國政府有可能採取更靈活之貨幣政策，此或會導致人民幣兌美元的匯價更為波動。

鑒於對沖工具之選擇有限及人民幣之可兌換性受限制，本集團於本年度並無採用的任何對沖工具。而於二零零六年十二月三十一日，本集團亦無任何未平倉的對沖工具。

由於本集團大部分業務均為出口，交易主要以美元結算（約84%）。儘管本集團採購項目中有相當部分以美元結算，管理層認為本集團仍然承受外匯波動風險。因此，本集團之長期策略將傾向減低美元收益與人民幣成本之錯配。

未來計劃及展望

展望未來，由於預期人民幣將加速升值，同時中國政府亦受到壓力需要採取政策以調整國家龐大貿易順差，因此在中國生產出口家居產品之製造商將繼續面對嚴峻挑戰。本集團認為目前之宏觀環境對本集團之核心業務不利。

然而，本集團將竭力加強其於中國皮革品及軟體傢俱製造業之領導地位。本集團計劃透過下列方案取得增長：

維持及加強本集團於美國軟體傢俱行業之主要OEM夥伴地位

現時，本集團軟體傢俱產品之最大市場是美國。於二零零六年，美國房地產銷售及住屋改建開支放緩打擊住宅傢俱之銷售。在此不利環境下，本集團之美國客戶之訂單減少，導致本集團於二零零六年下半年之銷售受到影響。然而，本集團仍認為美國品牌傢俱公司將持續外判製造工序給低成本國家之廠商。

相比其他競爭對手，本集團憑藉縱向一體化生產及大規模製造能力而擁有獨特優勢。此等優勢體現於本集團在困難時期仍能夠以具競爭力之價格適時交付高質素產品。本集團作為一個優質OEM夥伴之聲譽以及與主要美國客戶之業務關係得到進一步鞏固。本集團將維持其對提升客戶價值方面堅定不移之承諾，使北美洲之銷售及盈利能力達致穩定增長。

於歐洲及其他國家積極開拓市場機會

鑒於中國製傢俱之低滲透率，歐洲市場可對本集團產品或更具潛力。本集團近期已對該市場投入更多資源，包括透過聘請新員工及開發更適合該市場之品牌產品。

於過往數年，本集團已成功累積產品技術，其設計能力獲顯著提升。本集團於二零零六年總銷售量三成以上採用本身之設計創作。本集團之設計能力能夠迎合歐洲客戶之不同需求，尤其是彼等分佈於非常零散之市場。

改善營運效率及成本

本集團於過往幾年不斷擴大其產能，現時正是利用其規模經濟效益改善盈利能力之時機。此外，本集團擬實施新獎勵計劃，以鼓勵其業務單位積極工作。本集團深信此等方案對維持及加強本集團之競爭力極為重要。

原材料價格之升勢於短期內料不會減慢，因此，本集團正計劃以代用原材料開發新產品，以減低對生牛皮之依賴。管理層堅信成本構成之合理化可部份舒緩原材料價格上升之不利影響。

進入內地市場以挖掘中國消費商品之增長潛力

中國之軟體傢俱市場目前相當分散。沙發主要由傢俱購物中心內之小型獨立專門店出售。客戶不僅選擇有限，而且亦須承受低效市場渠道而帶來之額外成本。本集團相信，隨著內地經濟高速增長，中國住宅傢俱市場將於未來數年間經歷重大改變。本集團計劃在中國主要城市開設大型傢俱購物中心，以開發中高檔住宅傢俱之增長潛力。於二零零七年，本集團將有兩至三間旗艦店會於上海及杭州開幕。此等店鋪將透過租賃安排設立，使資本要求不超出人民幣20,000,000元。

為進一步分散本集團之收益來源及落實本集團在內地之市場推廣計劃，本集團已與海寧皮革城（彼為中國皮革品購物中心的著名及具經驗的開發商及經營商）及正揚貿易成立合營公司。合營公司（本集團於其中擁有51%股權）將於各主要城市選址發展大型專門皮革品購物中心。於二零零七年一月二十九日，合營公司夥伴透過本集團之全資附屬公司海寧高點，成功以代價人民幣253,750,000元拍得一幅位於湖南省長沙市面積約145,078平方米之土地。本集團相信，透過本集團於皮革品製造業之多方面之強大能力及其合營夥伴於開發及經營皮革品購物中心之廣博知識及經驗，本集團將能夠在中國內地皮革品市場確立穩固的立足點。

股息

年內已向股東派發中期股息人民幣34,680,000元（相等於34,160,000港元），即約每股普通股人民幣3.53分（相等於0.44美仙或3.45港仙）。董事會不建議派發截至二零零六年十二月三十一日止年度的任何末期股息。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零七年五月二十五日至二零零七年五月二十九日（首尾兩日包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席應屆股東週年大會並在會上表決，所有有過戶文件連同有關股票，必須於二零零七年五月二十四日下午四時三十分前呈交本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室，辦理股份過戶登記手續。

購買、出售或贖回股份

根據本公司股東授予的一般授權，董事會於二零零六年七月三十一日議決購回最高不超過佔本公司截至二零零六年五月三十日已發行股本10%的本公司股份。於本年後年度，本公司以總代價25,165,000港元於聯交所購回23,997,000股普通股。所有股份其後已予註銷。已註銷股份的面值人民幣29,730（約3,600美元）用於抵減股本，而有關總代價超逾面值的部分則用於抵減本公司的股份溢價。購回的詳情如下：

購回月份	購回 普通股總數目	每股最高價 港元	每股最低價 港元	總代價 千港元
二零零六年八月	23,997,000	1.0503	0.9986	25,165

購回乃基於全體股東之利益而作出，因購回可提升本公司資產淨值及／或每股盈利。

除上文所披露者外，本公司及其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

僱員及薪酬

於二零零六年十二月三十一日，本集團共僱用約14,800名全職僱員（二零零五年：16,000名），包括管理層員工、技術人員、銷售人員及工人。就截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團僱員酬金之總開支為人民幣286,659,000元（二零零五年：人民幣237,063,000元），並佔本集團經營收益7.32%（二零零五年：6.82%）。本集團之薪酬政策乃按個別僱員表現制定，將每年定期予以檢閱。除公積金計劃（根據適用於香港僱員之強制性公積金條例之條款）或國家管理退休金計劃（適用於中國僱員）及醫療保險外，亦會根據個別員工表現之評估而向僱員授出酌情花紅及僱員購股權。

企業管治常規守則

董事認為，截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治常規守則（「該守則」）的守則條文，惟朱張金先生兼任本公司主席及行政總裁除外。

朱張金先生為本公司主席兼行政總裁，負責本集團的經營管理。倘能在本集團內或委中本集團外物色到具備合適領導能力、知識、技能及經驗的候選人，本公司將考慮在委中任一名新行政總裁代替朱先生。然而，鑒於本集團經營的性質及範圍（尤其是其在中國大陸）及行政總裁職位要求在軟體傢俱及傢俱皮革方面具有廣博知識及豐富經驗，因而難以決定委任新行政總裁何時方可達成。然而，董事會認為委任朱先生出任本公司主席兼行政總裁將不會損害本公司董事與管理層之間的權力制衡，且最符合本公司目前的利益。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，旨在審核及監督本公司的財務報告程序及內部監控。審核委員會包括本公司三位獨立非執行董事。周凡先生為審核委員會主席。

本公司之年度業績已由審核委員會審閱。

薪酬委員會

本公司已設立薪酬委員會，旨在制定政策、檢討及釐定董事及高級管理層的酬金。薪酬委員會包括本公司兩位獨立非執行董事及一位非執行董事。黎輝先生為薪酬委員會主席。

足夠公眾持股量

於截至二零零六年十二月三十一日止年度整年，本公司一直維持足夠的公眾持股量。

遵守最佳應用守則

本公司已採納標準守則（上市規則附錄10）作為有關董事進行證券交易的行為守則。經向所有董事作出特定查詢後，所有董事均聲明彼等於截至二零零六年十二月三十一日止年度已遵守標準守則。

於聯交所網頁公佈資料

本公司截至二零零六年十二月三十一日止年度之年報載有上市規則規定之所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東及於聯交所網頁 (www.hkex.com.hk) 及本公司網頁 (www.irasia.com/listco/hk/kasen) 公佈。

股東週年大會

本公司股東週年大會擬將於二零零七年五月二十九日舉行。股東週年大會通告將於適當時候於報章公佈及向股東刊發。

承董事會命
卡森國際控股有限公司
公司秘書
姚凱欣

香港，二零零七年四月十六日

於本公告日期，執行董事為朱張金先生、周小松先生及祝建其先生，而非執行董事為黎輝先生，獨立非執行董事為陸運剛先生、周凡先生及張化橋先生。

「請同時參閱本公布於星島日報刊登的內容。」